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Támogatott gyógyszertörzs-változások, 2018 augusztus 

A vényköteles patikai gyógyszerforgalom dinamikája 

Hírek, aktualitások Döntéshozatali index, 2018 augusztus 

Kevesebb dohányt szív az ember,  

de közben járványszerűen terjed az elektromos cigi 

3,03 
 

Az Egészségbiztosítási Alap egyenlegének alakulása, 2018 augusztus 

Patikai forgalom terápiás napokban (DOT) Patikai társadalombiztosítási támogatásforgalom 

Healthware Tanácsadó Kft. 

H-1093 Budapest Közraktár u. 30-32. 7. em. I + 36-1-324-2050  Feliratkozás Leiratkozás 

 

 

 Hír 

Egészség– és gyógyszerfinanszírozás makró szemléletben 

Törvényhozás 

NEAK döntések 

M
ódszertan 

Forrás: NEAK adatok, Healthware elemzés 

Forrás: NEAK adatok, Healthware elemzés Forrás: NEAK adatok, Healthware elemzés 

Forrás: NEAK adatok, Healthware elemzés 

Hír 

Lemondott Nagy Anikó 

Szétválik a magán- és az állami egészségügy 

Hír 
Parlamenti tevékenység 
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Millió Forint

1 085,16
802,93 811,09 811,09

18,3

59,37

224,93 232,85 232,85

Milliárd Ft
Egyéb bevételek

Gyógyszergyártók
és forgalmazók 

befizetései

Járulékbevételek 
és hozzájárulások

Egyéb kiadások

Gyógyító 
megelőző 
ellátások

Gyógyszer-
támogatások

Kiadások: időarányos
előirányzat

1 546,1

Kiadások
1 547,2

Egyenleg
1 565,5

Bevételek

LinkedIn jelenlét 

 A pozitív visszajelzéseket követve 

rendszeres és speciális hírleveleinket 

mostantól első körben itt fogjuk 

publikálni, illetve feliratkozóinknak az 

eddigi megszokott módon is el fogjuk 

juttatni emailes formában. 

A gyorsabb tájékozódás 

érdekében kövessen 

minket a LinkedIn olda-

lunkon (LINK), illetve ha 

tetszett adjon egy like-t 

postjainkra. 

Az elmúlt időszakban különös figyelmet fordítunk arra, 

hogy internetes jelenlétünk növelésével könnyebben 

elérhetőbbé váljunk az olvasóink számára.  

link 

33/97

16/97

5/97

Az új igényeket követve online tartalmainkat már 

egy ideje a LinkedIn oldalunkon keresztül is 

megosztottuk. 

http://www.healthware.hu/
http://www.healthware.hu
http://www.healthware.hu/index.php/hu/subscribe/
http://www.healthware.hu/index.php/hu/unsubscribe/
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd.
http://www.healthware.hu/files/newsletter/HW_Hirlevel_2016_december.pdf
https://hvg.hu/gazdasag/20181001_Kevesebb_dohanyt_sziv_az_ember_de_kozben_jarvanyszeruen_terjed_az_elektromos_cigi?s=hk
https://hvg.hu/gazdasag/20181001_Kevesebb_dohanyt_sziv_az_ember_de_kozben_jarvanyszeruen_terjed_az_elektromos_cigi?s=hk
http://medicalonline.hu/eu_gazdasag/cikk/lemondott_nagy_aniko
http://medicalonline.hu/eu_gazdasag/cikk/lemondott_nagy_aniko
https://magyaridok.hu/belfold/szetvalik-a-magan-es-az-allami-egeszsegugy-3564611/
https://magyaridok.hu/belfold/szetvalik-a-magan-es-az-allami-egeszsegugy-3564611/
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd./
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd./
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd./
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd./
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Piaci adatok 

Támogatáskiáramlási és betegszám toplisták, 2018 augusztus Orvoslátogatók átlagos létszáma 

 

 

Healthware Tanácsadó Kft. H-1093 Budapest Feliratkozás Leiratkozás 

 Jelenleg döntésre várakozó kérelmek elemzése — Esettanulmány 

Forrás: Patikai vényforgalmi adatok, Healthware elemzés Forrás: NEAK adatok, Healthware elemzés 

Forrás: Patika vényforgalmi adatok, Healthware elemzés 

Forrás: Patikai vényforgalmi adatok, Healthware elemzés 
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Forrás: Patikai vényforgalmi adatok, Healthware elemzés 
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16%

934 M Ft

943 M Ft

946 M Ft

1 359 M Ft

1 364 M Ft

1 430 M Ft

1 546 M Ft

1 658 M Ft

1 980 M Ft

2 653 M Ft

A 10 legnagyobb támogatáskiáramlást generáló forgalmazó

EGIS Gyógyszergyár Zrt.

Richter Gedeon Vegyészeti Gyár NyRt.

Novo Nordisk Hungária Kft.

Pfizer Kft.

Boehringer Ingelheim Pharma GmbH mo.-i ft.

Janssen-Cilag  Gyógyszerkereskedelmi M. Sz. Kft.

TEVA Gyógyszergyár Zrt.

Sandoz Hungária Kereskedelmi Kft.

Novartis  Hungária Kft.

SANOFI-AVENTIS Zrt.

49%
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348 M Ft

349 M Ft

417 M Ft

418 M Ft

451 M Ft

463 M Ft

499 M Ft

658 M Ft

668 M Ft

682 M Ft

A 10 legnagyobb támogatáskiáramlást generáló hatóanyag

paliperidon

rukszolitinib

rosuvastatin

rivaroxaban

perindopril és vizelethajtók

palbociklib

dimetil-fumarát

insulin glargine

enoxaparin

egyéb tápszerek

307 M Ft

308 M Ft

319 M Ft

320 M Ft

348 M Ft

385 M Ft

418 M Ft

463 M Ft

499 M Ft

682 M Ft

A 10 legnagyobb támogatáskiáramlást generáló brand

XARELTO

TECFIDERA

IBRANCE

XEPLION

TASIGNA

ELIQUIS

SUTENT

GILENYA

CLEXANE

JAKAVI

13%

2018. október 15-től bővült a támogatott gyógyszerek köre, 29 készítmény került befogadásra (lásd októberi különkiadás). 

Ezeken túl jelenleg 46 termék várakozik döntésre/kihirdetésre1. Elemzésünkben ezen termékek közül azokat vizsgáltuk meg, 

amiknek az indikációs köre átfedést mutat az októberben kihirdetett termékekkel.  

Jelen esettanulmányunkban azt vizsgáljuk, hogy a friss kihirdetés mennyire fedi le a teljes befogadásra váró kört és a még 

befogadói döntésre várakozó kérelmek mögött milyen lehetséges okok- akár bürokratikus elemek, akár orvos-szakmai, vagy 

finanszírozói szempontok húzódhatnak.  

Az elemzés során terápiás területek alapján listáztuk a még döntésre váró kérelmeket, de nem vizsgáltuk azt, hogy az adott 

készítmények mennyire megegyező terápiás javallattal rendelkeznek. Az elemzés azokat a kérelmeket foglalja magába, ahol 

az eljárás megindításától eltelt idő több, mint 90 nap volt a 2018.10.15-i befogadás dátumához viszonyítva.  

 

Ezek alapján 17 kérelem (12 brand) esetén nem született még döntés, 

mely kérelmek hét nagyobb terápiás területet fednek le. A következő 

ábra brand alapján csoportosítva ábrázolja a terápiás területeket és a 

kért támogatási kategóriákat. A ki nem hirdetett készítmények három 

különböző, de közel 100%-os támogatási kategóriát érint, így a 

támogatási kategória típusa nem lehetett meghatározó a ki nem 

hirdetéseknél. 

Továbbá megvizsgáltuk a befogadott és még várakozó brandek esetén 

a NEAK javaslat megküldésétől és a javaslattól a befogadás napjáig 

eltelt időt, annak érdekében, hogy a NEAK döntés-előkészítő szere-

pén túl, mennyire bír magyarázó tényezővel az EMMI-ben eltöltött 

időszak. Ezt a következő oldalon szemléltetjük részletesebben. Itt jól 

látható, hogy a kérelmek mikor kerültek át az EMMI-hez2 és azóta hány nap telt el az október 15-i befogadás napjához 

képest3. A közzétételi lista alapján az első szakasz egy sokkal átláthatóbb, transzparensebb folyamat. A javaslat megküldése 

utáni minisztériumi eljárásról azonban minimálisak az információk.  

Szinte az összes várakozó kérelem esetén a javaslattól eltelt idő túllépte a NEAK eljárási idejét, továbbá majd minden 

terápiás terület esetén van olyan be nem fogadott kérelem (Halaven, Imnovid, Tagrisso, Zinbryta), ahol az EMMI-be történt 

átadás megelőzte a kihirdetett termékek átkerülési időszakát, ergo az EMMI letárgyalhatta volna ezeket a készítményeket 

is. Ezekben az esetben a termékek elutasítása lehetne egy következő lépés, azonban az elmúlt időszakban tudomásunk 

szerint nem történtek ilyen lépések, a közzétételi listában ennek nincs nyoma.  

 

Az időgrafikonok mellett a már befogadott és várakozó készítmények MAT egyedi engedélyhez kötött forgalmát is bemutat-

juk, mivel az egyedi forgalom jól mutatja az adott készítmény valódi terápiás szükségletét (unmet need), szakmai és finanszí-

rozói elismertségét. A nagyobb volumenű támogatáskiáramlás komoly pénzügyi és adminisztratív terhet jelent a finanszíro-

zónak, mely mindenképpen kedvezően befolyásolja az egyes termékek mihamarabbi kihirdetését.  

A jelen elemzésben releváns terápiás területeken befogadást nyert készítmények MAT egyedi forgalma 8,5 milliárd Ft volt. 

Ennél jóval alacsonyabb forgalom figyelhető meg a még várakozó termékek forgalma esetén (0,5 milliárd Ft). Véleményünk 

szerint a finanszírozó a pénzügyileg igazán jelentős termékek esetében lépett, azonban a fennmaradó közel 500 milliós 

forgalom arra mutat rá, hogy ezeken a területeken a befogadások még nem fedték le a teljes terápiás szükségletet.  

Az egyes terápiás területeket megvizsgálva a következőket érdemes kiemelni. A myeloma multiplex terápiás területen két 

várakozó kérelmet találtunk (Imnovid, Ninlaro), itt jól látható, hogy van olyan befogadott brand, ahol az eljárás hossza 

rövidebb volt, mint a be nem fogadott készítmények várakozási ideje és az Imnovid jelentős forgalommal is rendelkezik. A 

nem-kissejtes tüdőrák terápiás területre két brand nem nyert befogadást (Giotrif, Tagrisso), ezek közül az egyiknél a 

javaslat megküldése sem történt meg az EMMI felé, és az eljárás megindításától 703 nap telt el az októberi befogadásokig. 

A másik várakozó kérelem esetén a javaslat megküldésétől eltelt idő 325 nap. A befogadott termékek esetén találunk 

olyat, ahol az eljárás hossza ennél jóval rövidebb volt. A Tagrisso esetében az egyedi forgalom is jelentős. Emlőcarcinoma 

esetén egy terméket (Halaven) találtunk, ami még nem került befogadásra és a vizsgált kérelmek közt a legrégebb óta 

várakozik, ennek ellenére egyedi forgalom nem látható. Sclerosis multiplex indikációban egy termék (Lemtrada) került 

befogadásra októberben, kiemelt támogatási kategóriában. A kérelmek vizsgálata alapján további három készítmény (hat 

kérelem) vár döntésre (Mavenclad, Ocrevus, Zinbryta), ezek közül egy brand esetében már megtörtént a javaslattétel a 

minisztérium felé, 2017.10.24-én. A megcélzott indikációs pont a befogadott és a várakozó kérelmek esetén is a már 

korábban is meglévő EÜ100 34. pont. Megképzett EÜ pont esetén a jogszabály kihirdetése nem szükséges, mivel azonban 

az alkalmazás feltétele a finanszírozási protokollba/kezelési algoritmusba való bekerülés, ezért amíg ez nem történik meg, 

a készítmény nem kerülhet be a támogatott készítmények közé. A friss kezelési algoritmusba jelenleg csak egy hatóanyag 

került be, így a többi várakozó hatóanyag befogadásához további finanszírozási protokoll módosítására lesz szükség. A 

Zinbryta bár időben ott lehetett a többi termékkel (időben megelőzte a Lemtrada-t), nem hirdették ki, bár nem is rendel-

kezett egyedi forgalommal. A Mavenclad és Ocrevus esetében a készítmények nem kerültek át az EMMI-hez, így kihirdeté-

sük adminisztratíve nem volt lehetséges.  

 

A súlyos eozinofil asthma, hepatitis-C és veleszületett érzékenység indikációban a várakozó kérelmek esetén a friss, 

2018.10.18-i közzétételi lista alapján az októberi befogadás után történt meg a javaslat megküldése az EMMI felé, így ezen 

termékek kihirdetése egyértelműen adminisztratív akadályba ütközött.  

Végezetül megemlítenénk az arthritis psoriatica terápiás területet, mely indikációban nem fogadtak be új hatóanyagokat 

2018 októberében (szemben egyéb biológiai terápiás területekkel). A tételes támogatási kategória 4. indikációs pontjára 

két olyan brand is beadta a kérelmét, melyek esetén megtörtént a kihirdetés más terápiás területekre vonatkozóan az 

októberi befogadások alkalmával (Cimzia, Cosentyx). A képet tovább árnyalja, hogy az említett termékeken kívül még két 

brand vár befogadásra (Taltz, Xeljanz), melyek esetében az eljárás megindításának ideje 90 napon belülre esett, így 

ezekben az esetekben a kihirdetése egyértelműen adminisztratív akadályba ütközött. A közelgő tender kiírás miatt fájó 

lehet a finanszírozónak és a forgalmazónak is ezen terápiás terület kihirdetésének elmaradása, mely tovább erősíthette 

volna az árversenyt.  

 

Összességében elmondható, hogy a kihirdetések a nagy forgalommal rendelkező termékek esetében jellemzően megtör-

téntek, azonban a vizsgált szempontok alapján nem tudunk olyan egységes elvrendszert felmutatni, amely egzakt módon 

magyarázná az egyes innovatív készítmények támogatásba kerülését. 

 
 

1 90 napon túli kérelmek.  
2NEAK javaslat megküldéséig eltelt idő. 
3NEAK javaslat megküldésétől a befogadásig eltelt idő.  
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Várakozó brandek megoszlása támogatási 
kategória és terápiás területek szerint

Tételes

Kiemelt 100%

Különkeret

Myeloma multiplex,
Nem-kissejtes tüdőrák,
Emlőcarcinoma

Veleszületett

vérzékenység, 

Hepatitis C

Sclerosis multiplex,
Súlyos eozinofil asthma

Forrás: NEAK (kérelemre indított eljárások)

http://www.healthware.hu/
http://www.healthware.hu
http://www.healthware.hu/index.php/hu/subscribe/
http://www.healthware.hu/index.php/hu/unsubscribe/
https://www.linkedin.com/company/healthware-consulting-ltd.
http://www.healthware.hu/files/newsletter/HW_Newsletter_Special_Edition_October_2018.pdf
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2018.10.15-én befogadott, illetve várakozó kérelmek (brand) eljárási ideje és MAT egyedi támogatásforgalma 
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325

356

Ninlaro

Imnovid

Revlimid

Kyprolis

Darzalex

Healthware Tanácsadó Kft. H-1093 Budapest Közraktár u. 30-32. 7. Feliratkozás Leiratkozás 

Nem-kissejtes tüdőrák       (MAT támogatásforgalom: 1,69 milliárd Ft/5,2 millió EUR; lokális maximum dátum: 2018.01.18) 

Myeloma multiplex       (MAT támogatásforgalom: 1,41 milliárd Ft/4,36 millió EUR; lokális maximum dátum: 2018.01.18) 

Emlőcarcinoma        (MAT támogatásforgalom: 4,88 milliárd Ft/15,04 millió EUR; lokális maximum dátum: 2018.01.18) 

Sclerosis multiplex      (MAT támogatásforgalom: 0,995 milliárd Ft/3,07 millió EUR; lokális maximum dátum: 2017.11.24) 

703

176

926

69

118

209

380

325

270

325

325

488

Giotrif

Tagrisso

Opdivo

Tecentriq

Keytruda

Alecensa

Xalkori

342

54

244

224

224

738

270

325

703

703

Halaven

Kisqali

Ibrance

Perjeta

Kadcyla

199

320

265

136

356

325

Ocrevus

Mavenclad

Zinbryta

Lemtrada

Súlyos eozinofil asthma       (MAT támogatásforgalom: 0,11 milliárd Ft/0,34 millió EUR; lokális maximum dátum: 2017.10.24) 

170

117

361

356

356

Fazenra *

Cinqaero

Nucala

Hepatitis-C        (MAT támogatásforgalom:  - ; lokális maximum dátum: 2017.10.24) 

191

261

227 356

Vosevi *

Maviret *

Epclusa

Veleszületett vérzékenység      (MAT támogatásforgalom:  - ; lokális maximum dátum: 2017.10.24) 

305

305 356

Afstyla *

Alprolix

199

320

265

136

356

325

Ocrevus

Mavenclad

Zinbryta

Lemtrada

Lemtrada

Ocrevus

Támogatásforgalom
201709-201808 

Egyedi támogatásforgalom 

2018709-201808 

Tagrisso

Alecensa

Tecentriq

Xalkori

Nucala

*Javaslat továbbküldése a vizsgálati perióduson kívül, 2018.10.17-én történt 

**A feltüntetett támogatásforgalom indikációnként nincs megosztva 

Forrás:  Healthware kalkuláció, NEAK publikus adatok  alapján (országos forgalom, kérelemre indított eljárások) 

Árfolyam (MNB, 2018.10.29.): 324,44 Ft/EUR 

NEAK javaslat megküldéséig eltelt idő (átlag)

NEAK javaslat megküldéséig eltelt idő (átlag)

NEAK javaslat megküldésétől a befogadásig eltelt idő (átlag)

NEAK javaslat megküldésétől a befogadásig eltelt idő (átlag)

Várakozó brand
(forgalmazó)

Befogadott brand
(forgalmazó)

2015.10.31 2018.10.15
NEAK javaslat megküldésének lokális (terápiás csoporton belüli) maximuma  

Gyulladásos reumatológiai- és bőrbetegségek    (MAT támogatásforgalom: 0,465 milliárd Ft/1,43 millió EUR; lokális maximum dátum: 2017.10.24, 2017.06.14) 

174 356Cimzia
Spondylitis ankylopoetica 

Arthritis psoriatica 
Cimzia
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